1 In maioribus itaque dignitatibus et quaecumque
 usque ad nostros est senatores et magnificentissimos

III. Neque fugit nos etiam adoptionis modum olim nonnullis eorum qui ante nos fuerunt impera-
 torum ad naturales legitimos reddendos non indignum esse iudicatum. Verum ea parens noster pie
 memoriae et constitutio ab illo lata reiecit; quam manere ipsam quoque in suo statu volumus, quoniam
 castitate accurate sectata est nec decet ea quae recte explosa sunt rursus in rempublicam revocare.

IV. Sed illud quoque ut apte ordinemus satius esse arbitramur, quod ex multa rerum experientia
 acceptum: certe nullae et continuae lites ad nostram maiestatem delatae ad praesentis nos legis necessi-
 tatem adduxerunt. Nam cum et antiquis legibus praeceptum et idem a nobis ipsis constitutum sit, ut nuptiae
 etiam sine nuptialibus instrumentis ex solo affectu valeant et ratae sint, (a)lqui inde suppositis contracti-
 bus respublica repleta est, et testes prodeunt impune mentientes et virum dominam vocasse eam quae
 cum eo vivat et illam simili eum nomine appellasse, atque ita finguntur iis matrimonia quae revera non
 sunt contracta: hoc secundum leges naturales definiendum esse existimavimus. Etsi enim castitatis sumus
 amatores atque eiusmodi leges subiectis nostris damus, at satis scimus nihil esse furore amoris vehe-
 mentius, quem cohibere philosophiae est severae, quae et reprehendat et lascivientem atque exultantem con-
 cupiscentiam continet: unde qui illo victi sunt quo verbo abstinebunt adversus eas quas amant, quod non
 in eas per blanditias conferant? Quam ob rem etiam qui ante nos fuerunt legislatores adeo cognitos
 habuerunt eiusmodi animorum affectus, ut vel donationes constante matrimonio prohiberent, ne coniuges
 victi nimia concupiscentia imprudentes se ipsos paulatim bonis suis privarent. Haec igitur lege prudenti
 1 disponere par esse duximus. Atque in maioribus dignitatibus et quaecumque usque ad senatores

1 λέλυθεν M || cf. Cod. 5. 27. 6 § 1 || 4 γα] aequae ε ||
 5 διάταξις] Iustini Cod. 5. 27. 7 || 6 δα] ergo ε || 13 τὸν
 παρόντος om. ε || 15 διατέκταται] cf. Nov. XXII c. 3 ||
 18 *δα] addidi ex ε || 19 καὶ] nam ε || 20 καὶ om. ε ||
 22 καὶ μὴ] non ε; delendum videtur καὶ || 24 εὶ om. ε ||
 29 τούτῳ] hoc tali ε || 30 προσάσων ὀρώσιον M, corr.
 Scrimger

ex] instrumenta et ex T || 17 falsatis V¹ vulg.] falsitas
 T¹ falsitatis RV²T² || 18 introeunt Beck] introeunt
 libri || 21 non] vero non T || 22 estimavimus T] esti-
 mavimus R existimavimus V vulg. || diffinire libri || 23 et]
 etsi vulg. || 24 hoc R || 25 est] esse vulg. || 26 philosophie V
 philosophie T || momentis V^a morientis T¹ || 28 hii RVT ||
 hoc tale T¹ tale hoc R¹ || quo] addidi Beck || se] si RT
 etsi V || 29 amaret R || quem] al. que R² in marg., quae
 vulg. || eius V¹ ei T || non del. R² || 31 seerant V¹
 scierit T¹ || effectus V¹T || 33 laterent Beck] late...
 V¹ laterent R² laterent V² laterent T¹ vulg. || 34 pri-
 vare Contius] priuari RV¹T priuarent V² vulg. || 35 lex
 V¹ || 38 et quaecumque — 375, 1 patimur scripsit V¹ is
 ras. 1 1/2 vers. || 39 usque ad] ad usque R¹ || nostros est V¹
 nos est RV²T nostros sunt Contius